
Grafiken zur Maklerstudie 2011

„immowelt.de erhält zum vierten Mal in Folge Topnoten für 
Qualität und Service“

Befragung von Kunden des Immobilienportals immowelt.de

In Zusammenarbeit mit:Herausgegeben von:



Übersicht

Studie: Maklerstudie 2011

Methode: Online-Befragung

Stichprobe: 1.291 Immobilienmakler

Erhebungszeitraum: Mai 2011

Marktforschungsinstitut: Innofact AG



Bestnoten für Anfragequalität, Preis-Leistungs- 
Verhältnis und Kundenservice

Basis: 1.291 Makler

80%

90%

94%

89%

Zufriedenheit mit
Preis-Leistungs-Verhältnis

Zufriedenheit mit der
Anfragequalität

Zufriedenheit mit der
Service-Qualität

GESAMTZUFRIEDENHEIT
MIT IMMOWELT.DE



88%

12%

Makler empfehlen immowelt.de

88 Prozent der befragten Makler würden immowelt.de
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